ἐπισολῆρ) Accusatiuus singularis, ἢ ἐπισολῆ Secunda declinationis, ut ἢ Ζυμῆ: τῆρ ἐπισολῆρ, ut τῆρ τιμῆρ. Articulus additus facile demonstrat omniū

Vers. 10

genus, numerum & casum, quod si defuerit, adhibito Lexico planum fiet. Nam ceteri casus cum Nominatiuo principalem syllabam habent eandem: at in uerborum temporibus alia est ratio, propter augmentum.

Cum uerò dicatur ἐπισολή & ἐπισολήν accentu acuto, hic grauis positus est πλὴν ἐπισολήν. Dictiōes enim acutae, nisi ponantur in fine periodi, & sententiā claudant, mutant acutum in grauem ob consequentem di-

Vers. 22. ctionem, pagina 136.

ὡσπερ) ut, quemadmodum, similitudinis aduerbium: idem significat ὡς. Est enim in plerisque πρὸ adiectio syllabica, ut etiam in articulis subiunctiuis, ὡσπερ, ἢ πρὸ,

Vers. 9 ὅπερ, pagina 86. Nemo uerò sibi molestiam asciscat, in memorandis aduerbiorū uariis significandi modis: aut coniunctionum potestatibus, ut norit, quas expletiuas dicere debeat, quas rationales, aut causales. Illud pro partibus orationis, quas uocant indeclinabiles, satis fuerit, ut quādo occurrent in autoribus, significationem & usum obseruet.

Vers. 15. οἱ) qui, articulus subiunctiuus functus officio relatiui, pagina 88. quod scribatur sine accentu οἱ, praepositiuus erit, qui nō conueniret uerbo ἐπιγινώσκεις, sed participio οἱ ἐπιγινώσκοντες, id est, agnoscetes: at οἱ ἐπιγινώσκουσι, qui agnoscunt.

τοὺς τῶ φίλων παῖδας) amicorum liberos, inter articulum dictionis regentis, & ipsam dictionem regentem, eleganter collocatur dictio recta cum suo articulo, τοὺς παῖδας τῶ φίλων, liberos amicorum, τοὺς

¶ φίλων παίδας. amicorum liberos. Sic reliquæ par-
ticulæ, ut præpositio cum casu, aut aduerbium, uenusi-
ponuntur in medio, τὸν μετ' ἡμῶν βίον: τὸς ὄντων κα
δεύδοντας: cuiusmodi sunt apud Latinos, ubi inter ad-
iectiuum & substantiuū quippiā inter scribitur: tempera-
tum oratiōis genus: summā doctōris autoritatē, &c.

¶ ἢ φίλων) articulus indicat esse Genitiuum plu-
ralem, à Nominatiuo tertiæ declin. ὁ φίλος & amicus,
ut ὁ λόγος, ἢ λόγῳ, ἢ φίλων. Semper uerò Geniti-
uus pluralis desinit in ων, in omni declinatione, ideo &
inde certum nominatiuum nō licet colligere, nisi con-
sulito Lexico, aut præceptore.

τοὺς παίδας) proles, liberos, ὁ παῖς, τὸ πῶς
ὡς παίδος, Quintæ declinationis, Accusatiuus plu-
lis τὸς παίδας, accentū habēs in priore syllaba cū ta-
men Genitiuus παίδος ultimam acuat, de hoc pag. 138. Vers. 16
cur etiam παίδας circumflectatur, nō autem acuat
dicendo παίδας, notatum pag. 137. in ἐσῶς ἐσῶτ &. Vers. 12.

ἐκ τ' ἐπιφανομένως) ἐκ & ἴδ' idem significant,
sed hoc ante uocalem, ἴδ' αὐτῷ ex ipso: illud ante con-
sonantem, ἐκ πατρὸς ex patre. Præpositiōnū significa-
ta, regimen & usum discēs optimè legēdis autoribus,
& doctōrum interpretationibus, quales ætate nostra
duos insignes uidimus, Erasmum & Budæum. Quòd
si cui libebit alieno magis frui labore, non habeo con-
siliū expeditius, q̄ ut ipsius Budæi cōmentarios ubi
de præpositiōibus accuratissimè scripsit, diligēter per-
legat, præsertim si iam in literis grandior sit, et pluscu-

lum nactus fuerit iudicii. Alioqui infirmioribus & rīdibus commodū erit Lexicon illud, quod nuper Parisiis excusum est opera Gerardi Morrhii, qui sedulo studuit, ut iuuentus in promptu posita haberet, & suo loco, non modō quæ tradidit Budæus, uerūm etiā quæcunq; ex aliorū monumētis apiculæ in morē collegit.

ἐπιφαίνομένως) φαίω, compositū ἐπιφαίω, ostendo, passiuum ἐπιφαίνομαι ostendor, appareo, reluceo, & conspicuus sum. Nam crebrō passiuā Græcorum reddimus per neutra Latinorum, aut cōtrā: licet enim eandem rem diuerso nominare contingat idiomate, tamen quæ uocantur apud Grammaticos partium orationis accidentia, genus, numerus, figura, & huiusmodi, ea non semper conueniunt: ut nos dicimus in plurali, diuitiæ diuitiarum, illi singulariter ὁ πλῆτος, τὸ πλῆτος: nos deponentis uoce furor, ille uoce actiua κλέτω: sic non mirandum, cū illi dicant, ἐπιφαίνομαι sub uoce passiuā, nos interpretemur nō solū ostendor siue uideor, sed etiam appareo, reluceo, & etiam per circumlocutionem, conspicuus sum. Igitur ab ἐπιφαίνομαι sit participium ὁ ἐπιφαίνομένως, qui ostenditur, apparens, aut si per nomen reddere uelis, conspicuus. Femininum ἡ ἐπιφαίνομένη, Secūda declinationis, Genitiuus τῆ ἐπιφαίνομένης.

ἐπιφαίνομένως αὐτοῖς) apparente in ipsis. Composita regunt casum præpositionis: ἐπι Datiuo iungitur, significās idem quod in, proinde uerbū compositū Datiuum habet: ἐπιφαίνομαι αὐτοῖς, reluceo in ipsis:

nam absurda fuerit imitatio, in apparet ipsis, quod uerbum Latinus non agnoscit, quod factum est, ut in uersione presentis Epistolae, non sic uerbum uerbo reddere potuerimus, quin interdum cogeremur minus esse inepti, dum saltem Latinis uocibus uti studemus, etsi peculiarem linguam phrasim neglexerimus: ideo uertimus apparente in ipsis, non autem inapparente ipsis.

αὐτοῖς) Datiuus pluralis pronominis αὐτὸς, de quo Pag. 78.

Vers. 6.

ὁμοιότης) ὁμοί) similis, ἢ ὁμοιότης similitudo, ἢ ὁμοιότης. Adiectiua in ος formant substantiua foemini generis in ὄτης, quorum Genitiuus in ὄτης) pag. 15.

Vers. ult.

ὁμοιότης) πρὸς τῶς κόντας) obseruabis diuisiones, quae significat cōuenire, cōsentire, simile esse: aut contra, dissidere, dissentire, pugnare, &c. praepositioni πρὸς adiungi, exempla notabis ubi inciderint.

πρὸς τοὺς κόντας) πρὸς Praepositio, cū Accusat. τοὺς κόντας) τίκτω pario, secund. Aorist. ἔκκορ ab inusitato uerbo τέκω, ab ἔκκορ Participiū ὁ τέκωρ, τὸ κόντ) Accusatiuus pluralis τοὺς κόντας, id est, eos qui genuerunt, aut pepererunt, nempe parentes: quod tamen est Nomen non Participium. Habent autem Graeci in omnibus uerbis, omnium temporum Participia: Latini non item, cū sit igitur κόντας Participium Aoristi, & significet Praeteritum, necesse est, nos circumloqui per uerbum & relatiuum, τοὺς κόντας, eos qui genuerunt: nam à uerbis acti-

Participii
praeteriti
interpretatio.

uis, ut sunt pario, gigno, non fiunt participia Præteriti temporis: ideoq; si nolimus adhibere periphrasim, & tamen una tantum uoce reddere, uel rationem temporis negligimus, & utimur participio præsentis, gignentes, parientes: aut eius loco nomen ponimus parentes, genitores. Idem facito in cæteris, ut si quando Latinum Participium eiusdem temporis non reperitur, inuenias nomen, quod saltem significatione consentiat, sicut à uerbo κτίζω, Futurum κτίσω, Aoristus primus ἔκτισα, Participium ὁ κτίσας qui creauit, pro quo uerte, creatorem.

ἐπιγινώσκουσι) agnoscunt, tertia pluralis ab ὠνί γινώσκω.

BASILIUS.

τὸ ὕψ μὴ μέγα εἶναι φῆσαι, πλὴν τοῦ τὸ πρὸς κατασκυβῆν, πρὸς τὸ ἐμποιῆσαι ὁρμῶν τινα τῆ ψυχῆς εἰς τὸν μετ' ἡμῶν βίον: πρῆν ἄρ πρὶ τοῦ τρόπου τῆ μάθοις καὶ φθι διαγωγῆς, σὸν ἡρ ὄντως τὸ διανόημα, καὶ φθι σῆς ψυχῆς, φθι πάντα τὰ τῆδε μηδὲρ τίθεσ μένης πρὸς πλὴν ἑῶ ἐπαγγελίαις ἀποκωμένω ἡμῶν μακαριότητα.

Verbum uerbo redditum.

Nam haud magnam esse dicere loci structuram, ad ingenerandum impetum aliquem animo tuo, ad cum nobis uitam, priusquam de modo aliquid didiceris, & conuersatione, tuus est reuera sensus, & tui animi, omnia hic nihil facientis, præ in pollicitationibus reposita nobis beatitudine.

Interpretatio Budæi.

Nam quòd existimare te ais, magnopere non referre, habitum structuramq; loci, ad ciendū in animo tuo desiderium uitæ nobiscum agenda: anteq; compertum quippiam habeas de modo & ratione uitæ nostræ: tuus hic est profectò animiq; tui sensus, qui huius mundi bona prorsus nihili esse ducas, præut est beatitudo, quã reconditã in diuinis pollicitationibus habemus.

SCHOLIA.

ὃ γὰρ μὴ μέγα εἶναι φῆσαι, (Ἔ. c.) Sic ordina, ὃ φῆσαι τὸ τὸ τὸ κατὰ σκευὴν μὴ μέγα εἶναι, id est, dicere loci structuram non magnum esse, hoc est, non multum habere momenti. Cæterum articulus ὃ, iungitur infinitiuo φῆσαι, tanquam nomini. Siquidem Infinitiuus siue solus, siue cum casu, nominis uice fungitur, idq; in neutro genere, & hoc loco tanquam Nominatiuus habetur.

ἄ) enim, nunquam primum locum sibi in oratione uēdicat, ideoq; uertimus per nam: propterea quòd Latini pro articulo ὃ, nihil habēt quod ponāt, nisi dicāt τὸ ἄ φῆσαι, ipsam enim dicere, aut, id enim nempe dicere: ut capiamus articulum præpositiuum pro pronomine demonstratiuo, id est, τὸ pro τὸ τὸ, siquidem hoc interdum fit, pag. 88. alioqui si articulum suo more capias, cum nihil Latinè respōdeat, turpe foret dicere ὃ γὰρ φῆσαι, enī dicere, quapropter uertimus, nã dicere.

μὴ μέγα) non magnum, μὴ non, alia significata in præsens omitte, & suo loco discenda ducito.

- μέγα) magnam. Adiectiuum neutrum, de quo pag.
 Vers. 7 102. Saep̄ alterius generis substātiuō additur adiecti-
 uum neutrum, τῷ τῷ τόῳ κατασκυῖν εἶναι μέγα,
 loci structuram esse magnū, ueluti substantiuē, hoc est,
 rem magnam, aut magni esse momenti, magnopere re-
 ferre, ut Budæus uertit.
- Vers. 6 εἶναι) esse, Infinitiuus ab εἰμι sum, pag. 112.
 φῆσαι) Infinit. Aor. prim. ab indicat. εἶφα, ut τῷ
 φαι, ab ἔτυφα: cur ergo non φῆσαι ut τῷ φαι accentu
 acuto? Iam monuimus, non aliud esse agendum prima
 lectiōe huius epistolæ, q̄ ut casuū, & temporū, & pe-
 sonarum terminationes rimarctur, & uides termina-
 tione cōsentire φῆσαι cū τῷ φαι, utrunq; in αι. Quod
 ad accētū attinet, αι in huiusmodi solet haberi pro bre-
 Vers. 18. ui, pag. 137. longa uerò ante breuem finalem circumfle-
 Vers. 12. ctitur, itaq; scribendum non φῆσαι, sed φῆσαι, pa. 137.
 in ἐς ὧς ἐς ὧτος. Vsitatū uerò thema huius infinit. φῆ-
 Vers. 26. σαι, est φημι, de quo pag. 116. Nec tam significat dico,
 quàm puto & profiteor: utrunq; explicat Budæus,
 εἰ γὰρ φῆσαι, nam quod existimare te ais.
 τῷ τῷ τόῳ κατασκυῖν) de articulo dictionis
 Vers. 4. regentis et rectæ, uide notata Codice A 12. in τοῖς τ̄
 ab imo. φίλων παίδας.
 τόπος) loci, ὁ τόπος, Tertiae declin. τῷ τόπῳ.
 κατασκυῖν) structurā, ἢ κατασκυῖν, Secunda decl.
 πρὸς τὸ ἐμποιῆσαι τῇ ψυχῇ σου) ad ingenerandū
 animo tuo. Gerundiis & supinis Græci carent, in quo-
 rum locum subeunt Infinitiuī, adiectis articulis neu-

tri generis, πρὸς δ' ἐμποιῆσαι, hoc est, ut ruidius lo-
quamur, ad ingenerare, id est, ad ingenerandū, aut cau-
sa ingenerandi. Nam prius supinum, gerundium in di
uel dum, fermè efficit infinitiuum adminiculo præposi-
tionis πρὸς.

ἐμποιῆσαι) Infinit. primi. Aor. ἀέτλι, ab ἐμποιέω
indo, ingenero, innasce facio, quasi intus facio, uel ines-
se facio, Capiatur simplex ποιέω, et per crasim ποιῶ,
primæ coniugationis circumflexorum Futu. ποιήσω.
Aor. prim. ἐποίησα, Infinit. ποιῆσαι: unde compositum
ἐμποιῆσαι, ab ἐμποιέω, ex præpositione ἐν, migran-
te v in μ, propter π sequēs. Quo modo uerò se habeat
præpositiones ἐν & σύν in compositis, uide pag. 133. in Vers. 9.
uerbo συζήγησθαι.